

**Dyssegård Sogns Menighedsråd**  
Menighedsrådsmøde onsdag den 25. januar 2023 kl. 19.00

<b>Deltagere:</b>	Otto Mønsted Nielsen (OMN), Anni Scherling Andersen (AS), Mogens Laursen (ML), Peter Bjerrum (PB), Steen Borup-Nielsen (SBN), Ellen Graulund (EG), Sirpa Kilund (SK), Birgit Baes Hansen (BBH), Tanne Terese Hagerup (TTH), Thue Petersen (TP), Arendse Wulff-Jørgensen (AWJ),
<b>Tillige indbudt:</b>	Uden stemmeret; medarbejderrepræsentant Sebastian Thunbo Pedersen (STP) og referent Michael Larsen (MILA), Suppleanter: Niels Erik Monrad (NEM), Lene Eva Andersen (LEA), Tove Sandborg Olsen (TSO), Ejvind Andersen (EA)
<b>Afbud:</b>	Jørgen Løkke (JL), fraværende uden afbud Stine Sæther Uldal

### Dagsorden:

1		<b>Valg af dirigent</b>	Ellen Graulund valgt
2		<b>Godkendelse af dagsorden</b>	
3		<b>Sebastian Pedersen fortæller om studietur med de øvrige organister i Gentofte Provsti.</b>	Sebastian Pedersen orienterede.
4		<b>Meddelelser fra K&amp;P udvalget</b>	
		Der har været afholdt møde den 12. januar 2023. Referat vil blive eftersendt.	
	A	<b>Opfølgning på udvendig maling af kirke og sognegård</b> Der bl.a. fugerne, der fremstår sorte. Rapport fra Teknologisk Institut vedlægges indkaldelsen. Udvalget har besluttet at sende rapporten med aktuelle billeder af sognegård og kirke til C. Møllmann, der stod for udførelsen af malerarbejdet med anmodning om genmaling af de berørte steder. <i>Forelægges af Peter Bjerrum til drøftelse.</i>	Peter Bjerrum orienterede. Utilfredsstillende resultat af maling af kirken. Brev afsendes til entreprenør.
	B	<b>Status på Dyssegårdsvej 116.</b> <i>Forelægges af Peter Bjerrum til Orientering</i>	Bordplade i køkkenet skadet. Anmeldt som forsikrings sag.
	C	<b>Indkørsel og carport/garage Dyssebakken 8</b> Der er bevilget kr. 500.000 til udførelsen af Provstiudvalget. K&P udvalget har fået forelagt forslag til garage, som udvalget sammen med arkitekten vil arbejde videre med. <i>Orientering ved Peter Bjerrum</i>	Forslag vedlagt dagsorden. Bliver ikke aktuelt før til efteråret.

	D	<p><b>Klokkeringning</b>  Der har igen været problemer. Det har stort set været galt ved alle helligdage.  Tilbuddet fra 2020 vedlægges til orientering. Det fremgår ikke heraf, at indstilling af anlægget ikke kunne overtages af kirkeværgen og kirkens medarbejdere.  En medarbejder fra klokkefirmaet deltog i kirkeudvalgets møde 12. januar 2023. Han havde konstateret, at der var fejl i udstyret, som skulle være blevet udskiftet i lørdags.  <i>Forelægges af Mogens Laursen med evt. beslutning om krav om at kirken overtager programmeringen af ringetider</i></p>	<p>Printpladen skiftet.  Kirken overtager programmeringen.  Der ligger to udestående regninger på ca. 1500 kr. som ikke skal betales.</p>
	E	<p><b>Øvrige aktuelle sager</b>  <i>Orientering ved Peter Bjerrum</i></p>	<p>intet</p>
5		<p><b>Meddelelser fra formanden</b></p>	
	A	<p><b>Ønske fra koncertforeningens kor om at vende tilbage til at øve i sognegården.</b>  Brevet er fremsendt separat.  <i>Forelægges af formanden til drøftelse og beslutning.</i></p>	<p>Otto Mønsted orienterede.  Afslag da kirken selv har brug for lokalerne.</p>
	B	<p><b>Ansøgning fra kunst i kirker om at være med i 2023.</b>  Ansøgning er tidligere fremsendt til hele menighedsrådet,  <i>Forelægges af formanden til beslutning.</i></p>	<p>Otto Mønsted orienterede.  Dyssegårdskirken ønsker ikke at deltage.</p>
	C	<p><b>Sogneindsamlingen den 12. marts 2023</b>  Mulighederne for at gennemføre en fysisk indsamling.  <i>Orientering ved formanden.</i></p>	<p>Otto Mønsted orienterede.  Indsamlingen gennemføres.</p>
	D	<p><b>Ansøgning til provstiet om likviditetsforstrækning på kr. 250.000.</b>  <i>Provstiet er indstillet på at bevilge et likviditetslån, hvis et likviditetsbudget viser behov herfor. Orientering ved formanden.</i></p>	<p>Pengene kan bevilges, hvis der opstilles et likviditetsbudget der viser der er behov.</p>
	E	<p><b>Forslag fra Ole Andkjær om præstetavle.</b>  Brev af 26. august 2022 vedlægges indkaldelsen. På menighedsrådsmødet den 31. august 2022, som Thue Petersen ikke deltog i, blev vedtaget: <i>Tavlen kan ikke opsættes i kirkerummet. Menighedsrådet støtter enstemmigt en præstetavle. PR-udvalget arbejder videre med sagen.</i>  Indstilles til drøftelse og forslag til beslutning om, at tavlen ikke må koste menighedsrådet noget, og at PR-udvalget må drøfte den nærmere udformning med Ole Ankjær uden at forelægge sagen for menighedsrådet.</p>	<p>Otto Mønsted orienterede.  Ændres til at PR-udvalget undersøger sagen og fremlægger sagen til vedtagelse i menighedsrådet på mødet i maj. Det er en forudsætning at der ikke er udgifter for kirken.</p>

		<i>Forelægges af formanden til beslutning.</i>	
6		<b>Økonomiudvalg</b>	
		Der har ikke været afholdt møde	
	A	<b>Forventningerne til regnskabet for 2022 og budget for 2023</b> <i>Orientering ved Jørgen Løkke</i>	Michael Larsen orienterede. Forventet underskud på omkring 220.000.
7		<b>Aktivitetsudvalg</b>	
		Der har været afholdt møde den 10. januar 2023. Referat vedlægges indkaldelsen.	
	A	<i>Orientering om gennemførte og fremtidige arrangementer ved Sebastian Thunbo Pedersen</i>	Sebastian T Pedersen orienterede. Max antal gæster ved koncerter må højst være 300. Har været et problem ved Aurehøj gymnasiums koncerter. Desuden babysalmesanggudstjeneste, dogmekoncerter.
8		<b>PR – udvalg</b>	
		Der afholdes møde den 3. februar 2023	Arendse Wulff-Jørgensen er indtrådt i PR-udvalget.
9		<b>Distriktsforening Helsingør Sydøst</b>	
		Generalforsamling i distriktsforeningen tirsdag den 21. marts 2023 i Glostrup Kirkes Sognegård. Indkaldelsen er fremsendt i mail fra foreningen. På generalforsamlingen skal være valg af delegerede til landsforeningens delegeretmøde. <i>Orientering ved formanden og valg af kandidat som delegeret til landsforeningens årsmøde.</i>	Otto Mønsted orienterede. Otto Mønsted valgt. Steen Borup-Nielsen er suppleant
10		<b>Meddelelser fra medarbejderrepræsentanten</b>	Intet
11		<b>Meddelelser fra kontaktpersonen</b> <i>(lukket møde)</i>	
12		<b>Meddelelser fra præsterne</b>	Thue Petersen orienterede om store bededag og hvad det betyder for konfirmationer. Hvis konfirmationerne skal flyttes fra store bededag, skal menighedsrådet høres angående konfirmationsdage.
13		<b>Næste ordinære møder:</b>	Onsdag den 29/3 2023 kl. 19.00 Onsdag den 31/5 2023 kl. 19.00
14		<b>Eventuelt</b>	Ellen Graulund gjorde opmærksom på konfirmationshjælp.

19. januar 2023 Otto Mønsted Nielsen formand

Otto Mønsted Nielsen (OMN),

Anni Scherling Andersen (AS),

Mogens Laursen (ML),

Peter Bjerrum (PB),

Steen Borup-Nielsen (SBN),

Ellen Graulund (EG),

Sirpa Kilund (SK),

Birgit Baes Hansen (BBH),

Tanne Terese Hagerup (TTH),

Stine Sæther Uldal (SSU),

Thue Petersen (TP),

Arendse Wulff-Jørgensen (AWJ),